
v 

Město Zd'ár nad Sázavou 
Žižkova227/1, 591 Ol ŽĎÁRNAD SÁZAVOU 

ZADÁVACÍDOKUMENTACE 
textová část 

zpracovaná v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon") k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v 

otevřeném řízení dle§ 27 zákona pod evidenčním číslem VZ 631580 a pod názvem 

, v 

"U držba veřejné zeleně ve Zd'áře nad Sázavou 
- mimo sečení" 

1 



Zadavatel: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
Kontaktní osoba: 

IČO: 
DIČ: 
Datová schránka: 
(dále jen "Zadavatel") 

Informace o zadavateli veřejné zakázky: 

Město Žd'ár nad Sázavou 
Žižkova 227/1, 591 Ol Žd'ár nad Sázavou 
Mgr. Zdeňkem Navrátilem, starostou města 
Ing. Jaroslav Kadlec, +420 736 510 450, 
jaroslav .kadlec@zdarns.cz, 
Ing. Marie Šustrová, +420 566 688 185, 
marie.sustrova@zdarns.cz 
00295841 
CZ00295841 
ybxb3sz 

Informace o příkazníkovi: 

Příkazm'k: 

Sídlo: 

Zastoupený: 
Kontaktní oso ba: 

IČO: 
DIČ: 
Datová schránka: 
(dále jen "Ph'kazník") 

NAR marketing s.r.o. 
Masarykovo nám. 52/33, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
Milanem Kaplanem, jednatelem 
Jana Vítová, +420 728 290 228, vitova@proebiz.com 
Mgr. et Bc. Ondřej Žídek, +420 721 849 199, 
zidek@proebiz.com 
64616398 
CZ64616398 
f9xpkgz 

Zadavatel sděluje, že jedinou kontaktní osobou k této veřejné zakázce je Příkazník. 

2 



Obsah 

1. PREAMBULE ................................................................................................................... 4 

2. VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ ............................................................................... 4 

3. ZADÁVACÍDOKUMENTACE ....................................................................................... 5 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A MÍSTO PLNĚNÍ.. ........ 6 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................... 6 

6. ZADÁVACÍ LHŮTA ........................................................................................................ 7 

7. POŽADAVKYNAKVALIFIKACIDODAVATELE ..................................................... 7 

8. ZÁKLADNÍ KV ALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ......................................................... 1 O 

9. PROFESNÍ KV ALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ........................................................... 12 

10. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST ........................................................... 12 

ll. TECHNICKÉ KV ALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ....................................................... 13 

12. OBCHODNÍ PODMÍNKY .............................................................................................. 14 

13. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOV ÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .......................... 15 

14. POŽADAVKY NA FORMU A OBSAH NABÍDKY, PODÁNÍ NABÍDKY ................ 15 

15. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ...................................................................................... 18 

16. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU ........................ 18 

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI ..................................... 19 

18. OSTATNÍ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ...................................................... 19 

19. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ................................................................................................... 20 

20. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................... 20 

21. PRÁVA ZADAVATELE ................................................................................................ 21 

3 



1. Preambule 

Tato zadávací dokumentace (dále jen "ZD") je vyhotovena jako podklad pro podání nabídek 
v rámci otevřeného zadávacího řízení podle ust. § 27 zákona k nadlimitní veřejné zakázce za 
účelem uzavření smlouvy o dílo ve věci poskytování služeb péče o veřejnou zeleň (mimo 
sečení) spočívající především v ošetřování stromů, keřů, živých plotů, květinových záhonů 
včetně jejich odstraňování a výsadeb pro Zadavatele, a to na dobu neurčitou. Tato ZD je 
souborem dokumentů, údajů a požadavků včetně technických podmínek Zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky. 

2. Vymezení některých pojmů 

Pro účely této ZD se rozumí: 

2.1. dodavatelem fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo 
provádí stavební práce, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na 
území České republiky nebo zahraniční dodavatel, 

2.2. kvalifikací dodavatele způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky, 

2.3. kvalifikační dokumentací dokumentace obsahující podrobné požadavky zadavatele na 
prokázání splnění kvalifikace dodavatele, 

2.4. elektronickou aukcí proces sloužící k hodnocení nabídek, v jehož rámci Zadavatel 
používá elektronické nástroje umožňující předkládání nových snížených nabídkových 
cen, případně nových hodnot nabídek a který současně umožňuje sestavit aktuální 
pořadí nabídek při použití automatických metod jejich hodnocení. 

2.5. oprávněnou osobou uchazeče/dodavatele osoba oprávněná jednat jménem či za 
uchazeče/dodavatele tj. statutární zástupce uchazeče/dodavatele nebo osoba příslušně 
zmocněná (v případě zmocnění musí být součástí nabídky i originál nebo úředně 
ověřená kopie zmocnění). 

2.6. subdodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné 
zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či 
práva, 

2.7. uchazečem dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 

2.8. zadáním zakázky je rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření 
smlouvy s vybraným uchazečem, 

2.9. zadávacími podmínkami veškeré požadavky zadavatele uvedené v oznámení o 
zahájení zadávacího řízení, ZD či jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu 
veřejné zakázky, 

2.1 O. zadáváním závazný postup zadavatele podle zákona v zadávacím řízení, jehož účelem 
je zadání veřejné zakázky, a to až do uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího 
řízení, 

4 



2.11. zahraničním dodavatelem zahraniční osoba podle zvláštního právního předpisu, 
která dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí stavební práce, 

2.12. zájemcem dodavatel, který zvažuje podání nabídky v zadávacím řízení. 

3. Zadávací dokumentace 

3.1. Členění Zadávací dokumentace (dále jen "ZD") 

1. část- Oznámení předběžných informací odeslané do Věstníku veřejných zakázek 
dne 3. února 2016. 

2. část - Oznámení zadávacího řízení uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek k dané 
veřejné zakázce dne 14.4.2016 

3. část - ZD- textová část +přílohy: 
• příloha č. 1 - Krycí list nabídky (závazný vzor) 
• příloha č. 2- Technická specifikace- mimo sečení 
• příloha č. 3 - Tabulka položkových cen- mimo sečení 
• příloha č. 4- Návrh smlouvy o dílo (závazný vzor) 
• příloha č. 5 - Seznam subdodavatelů (závazný vzor) 
• příloha č. 6 - Podmínky elektronické aukce 
• příloha č. 7 - Grafický přehled travnatých ploch - pasport zeleně 

3.2. Kompletní ZD k této veřejné zakázce, uvedené ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem 631580, je rozhodujícím podkladem pro zpracování nabídky. 
Zadavatel konstatuje, že jím zpracovaná ZD k této veřejné zakázce je plně v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Uchazeč je povinen pečlivě prostudovat všechny pokyny, přílohy, termíny a specifikace 
obsažené v zadávacích podmínkách a řídit se jimi. Pokud uchazeč neposkytne včas 
všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v 
každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení 
nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. V úvahu nelze vzít žádnou výhradu 
uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada 
znamená vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče. 

3.3. Pokud jsou v ZD uvedeny odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména, označení 
zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, případně pro její organizační složku, 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, pak Zadavatel pro plnění veřejné zakázky umožní i použití jiných, kvalitativně 
a technicky obdobných řešení v souladu s ust. § 44 odst. ll zákona. 

5 



4. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky a místo plnění 

4.1. Předmět plnění 

4.1.1. Předmětem plnění této veřejné zakázky je poskytování služby - péče o veřejnou 
zeleň (mimo sečení) na území města Žďár nad Sázavou a v jeho místních částech 
spočívající především v ošetřování stromů, keřů, živých plotů, květinových 
záhonů, včetně jejich odstraňování a výsadeb. 

4.1.2 Realizace předmětu plnění musí být plně v souladu s platnou legislativou, 
technologickými předpisy, ustanoveními příslušných norem a v předepsané 
kvalitě. 

4.2. Klasifikace předmětu plnění 
Kód CPV: 77300000-3 zahradnické služby 

4.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 15 mil. Kč bez DPH za dobu plnění 
4 roky. Vzhledem k tomu, že smlouva s vybraným uchazečem bude uzavřena na dobu 
neurčitou, předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 15 
odst. 1 zákona resp. § 14 odst. 1 písm. b) zákona. 

4.4. Rozdělení veřejné zakázky na části 
Zadavatel nepřipouští možnost rozdělení veřejné zakázky na části a nepřipouští podání 
nabídky na dílčí plnění. 

5. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

5.1. Doba plnění 

5.1.1. Plnění bude probíhat po dobu neurčitou s platností od podpisu smlouvy s těmito 
možnostmi ukončení: 

a) Smlouva může být ukončena na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

b) Smlouvu lze ukončit výpovědí bez udání důvodu s tím, že výpovědní lhůta je 9 měsíců a 
začíná běžet 1. den měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 

c) Kterákoliv ze stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, a to na základě písemného 
oznámení adresovaného druhé smluvní straně s tím, že odstoupení od smlouvy je účinné 
od doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. Důvodem pro odstoupení od smlouvy 
je podstatné porušení této smlouvy, za které se považuje zejména: 

opakované, minimálně však druhé písemné upozornění zhotoviteli na hrubé neplnění 
povinností vyplývajících ze smlouvy. 

6 



opakované, minimálně však druhé neproplacení faktury ze strany objednatele ve 
stanoveném termínu. 

5.1.2. Předpokládaný termín zahájení plnění: 1. července 2016. 

5.1.3. Pokud zjakýchkoliv důvodů na straně zadavatele bude nemožné termín 
předpokládaného zahájení poskytování služeb dodržet (zejména prodloužením 
doby trvání zadávacího řízení) je zadavatel oprávněn jednostranně změnit 
předpokládaný termín zahájení plnění. 

5.2. Místo plnění 
Místem plnění je území města Žd'ár nad Sázavou a území jeho místních částí. Specifikace 
míst plnění je uvedena v příloze č. 2 této ZD a jejich grafický přehled je uveden v příloze č. 7 
této ZD. 

6. Zadávací lhůta 

6.1. Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, je zadavatelem 
stanovena na 90 kalendářních dnů. 

6.2. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 
dnem doručení oznámení Zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se 
prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření 
smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení. Jsou-li podány námitky resp. návrh na 
přezkoumání úkonu zadavatele Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, zadávací lhůta 
neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dle ustanovení§ 43 odst. 4 zákona dnem doručení 
rozhodnutí zadavatele o námitkách, resp. odst. 5 zákona dnem následujícím po nabytí 
právní moci rozhodnutí Úřadu o takovém návrhu. 

7. Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

7.1. Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace dodavatelů 

7.1.1. Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat 
svoji kvalifikaci. Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace 
předkládá dodavatel v souladu s § 57 odst. 1 zákona v kopiích a v českém jazyce. 
Jedná-li se o cizojazyčný dokument, je nutné jej doplnit úředně ověřeným 
překladem do českého jazyka včetně tlumočnické doložky (povinnost úředně 
ověřeného překladu se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce). Doklady 
prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být v souladu s § 57 odst. 2 zákona starší 90 dnů ke dni podání 
nabídky. Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno 
statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být kopie 

7 



zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění 
kvalifikace. 

7 .1.2. Zadavatel bude požadovat, aby vybraný uchazeč před uzavřením smlouvy 
předložil originály nebo ověřené kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace, 
v takovém případě je vybraný dodavatel povinen doklady předložit před podpisem 
smlouvy. Nepředložení dokladů bude zadavatelem považováno za neposkytnutí 
řádné součinnosti dle § 82 odst. 4 zákona. 

7 .2. Rozsah kvalifikace dodavatele 
Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 
požadovanými zadavatelem v této ZD. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je 
v souladu s § 50 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 
splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona, 
předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku, 
splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona. 

7.3. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
7.3.1. Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (podle § 125- 132 
zákona), který nahrazuje splnění prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
podle§ 53 odstavec 1 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle§ 54 
zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 
kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 
prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky. 

7.3.2. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předloží dodavatel v kopii listiny 
ne starší než tři měsíce od posledního dne, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace. 

7.4. Prokazování kvalifikace certifikátem 

7.4.1. Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 
zákona, a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace 
v rozsahu v něm uvedených údajů. 

7.4.2. Certifikát mohou dodavatelé předložit v prosté kopii listiny, a to ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace a certifikát musí být platný ve smyslu § 140 odst. 1 
zákona (tj. nesmí být starší než jeden rok). 

7.5. Prokazování kvalifikace u nabídky podané více dodavateli (společná nabídka) 

7.5.1 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů 
povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 
1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle §50 odst. 1 písm. b) a d) 
zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

8 



7.5.2 Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni předložit současně s 
doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

7.6. Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

7 .6.1. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen 
veřejnému zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 

53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. 
a) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k 
poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

7 .6.1. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 
kvalifikace podle § 54 písm. a). 

7.7. Prokazování splnění kvalifikace zahraničním dodavatelem 

7. 7.1 V souladu s § 51 odst. 7 zákona prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným 
zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich 
úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, 
kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. Povinnost připojit k dokladům 
úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce a na vysokoškolské diplomy v latinském jazyce. 

7.7.2 Zadavatel přijme za podmínek uvedených v § 143 odstavec 2 výpis ze 
zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen "zahraniční 
seznam"), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, 
který je součástí Evropského hospodářského prostoru nebo jiném státě, stanoví-li 
tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou. 
Certifikát prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v 
původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví 
jinak. 

9 



8. Základní kvalifikační předpoklady 

8.1. Rozsah základní kvalifikace dodavatele 

Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
zákona. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 

úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárm'ho 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

10 



h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle§ 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému riebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

1) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a 
řešení krize na finančním trhu. 

8.2. Dodavatel v souladu s§ 53 odst. 3 zákona předloží doklady, jimiž prokáže splnění 
základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona, a to v následujícím 
rozsahu: 

1) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle§ 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona výpis z 
evidence Rejstříku trestů. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště; 

2) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle§ 53 odst. 1 písm. c) až e) zákona čestné 
prohlášení, které musí být podepsáno oprávněnou osobou dodavatele; 

3) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení 
příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které 
musí být podepsáno oprávněnou osobou dodavatele; 

4) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona čestné 
prohlášení, které musí být podepsáno oprávněnou osobou dodavatele; 

5) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení 
příslušného orgánu či instituce; 

6) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. i) až 1) zákona čestné 
prohlášení, které musí být podepsáno oprávněnou osobou dodavatele; 

8.3. Pravost a stáří dokladů 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů předkládá 
dodavatel v kopiích, doklady nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

ll 



8.4. Pravost a stáří čestného prohlášení 
Dodavatel musí čestné prohlášení prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů předložit v originále či v úředně ověřené kopii. Čestné prohlášení bude 
podepsáno oprávněnou osobou dodavatele a nesmí být starší 90 dnů ke dni podání 
nabídky. 

9. Profesní kvalifikační předpoklady 

9.1. Rozsah profesní kvalifikace dodavatele 

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a 
b) zákona. Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) podle§ 54 písm. a) zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) podle § 54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

Splnění kvalifikačního předpokladu prokazuje dodavatel předložením kopie Výpisu 
z živnostenského rejstříku (dle § 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb. zákona o 
živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů), nebo kopie živnostenského 
listu (popřípadě listů) v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky, a to 
na předmět podnikání: Poskytování služeb pro zahradnictví. 

9.2. Pravost a stáří dokladů 
Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů předkládá dodavatel 
v kopiích. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

10. Ekonomická a finanční způsobilost 

10.1. Splnění ekonomické a finanční způsobilosti pro plnění veřejné zakázky na služby podle 
ust. § 50 odst. 1 písm. c) zákona prokáže dodavatel, který předloží čestné prohlášení o 
ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele splnit veřejnou zakázku. Z obsahu 
čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel ekonomickou a finanční způsobilost 
splňuje. 

10.2. Pravost a stáří dokladu 
Dodavatel předkládá čestné prohlášení v originále či v úředně ověřené kopii. Čestné 
prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou dodavatele a nesmí být starší 90 dnů 
ke dni podání nabídky. 

12 



ll. Technické kvalifikační předpoklady 

11.1. Rozsah technické kvalifikace dodavatele 
Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle §56 
odst. 2 zákona. Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) Seznam min. 5 významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 
letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; "významnou službou" se pro 
účely prokázání technické kvalifikace dodavatelů v této veřejné zakázce rozumí~ 
péče o veřejnou zeleň (mimo sečení) prováděnou dodavatelem v souhrnném 
finančním objemu za 3 roky min. 7 mil. Kč bez DPH, přičemž alespoň jedna 
z uvedených služeb musí být ve finančním objemu minimálně 2 mil. Kč bez DPH. 
Přílohou seznamu významných služeb musí být: 
./ osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
./ osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli nebo 
./ smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

b) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb a to v minimálním rozsahu jedné osoby pověřené 
vedením a koordinací plnění předmětu veřejné zakázky a to bud' VŠ zemědělského 
směru s min. 3 roky praxe nebo SŠ zemědělského směru s min. 5 roky praxe. 

c) Předložením platného certifikátu ČCA nebo ETW resp. předložením jiného 
platného certifikátu, odpovídající úrovním certifikátu ČCA nebo ETW prokazující 
splnění základních předpokladů pro vykonávání kvalitní a kvalifikované práce v 
arboristických disciplínách. Uchazeč je povinen specifikovat formou Čestného 
prohlášení vztah osoby prokazující tuto odbornou způsobilost k uchazeči (pracovní 
nebo odborný poměr k uchazeči), není nutné dokládat u osoby statutárního zástupce 
či člena statutárního orgánu uchazeče. V případě, že se jedná o třetí osobu bez výše 
uvedeného vztahu k uchazeči, je nutné doložit doklady ve smyslu ustanovení §51, 
odst. 4) písm. a) a b) zákona a Čestné prohlášení dle ustanovení §53, odstl) písm. 
i) aj) zákona. 

d) Seznam zařízení a vozidel, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici ve formě seznamu s uvedením popisu příslušného zařízení (vozidla) a 
s uvedením jeho majitele a typu zařízení (vozidla). Minimální úroveň pro splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu je stanovena: 

- min. 1 ks dopravního prostředku na přepravu např. zeminy, štěpky, rostlinných 
materiálů, výpěstků, dřevní hmoty vzniklé při údržbě dřevin, aj. 
- 1 ks štěpkovače s výkonem zpracování dřeva do průměru 120 mm 
- 1 ks pařezové frézy 
- 1 ks zařízení umožňující zalévání výsadeb s min. kapacitou 1m3 

13 



V případě, že dodavatel není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn tuto část v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 

11.2. Způsob prokázání technických kvalifikačních předpokladů uvedených výše pod 
písm. a) až d): 

• Splnění kvalifikačního předpokladu uvedeného výše pod písm. a) prokazuje dodavatel 
předložením seznamu služeb včetně osvědčení event. smluv o poskytování služeb, a to 
ke službám uvedeným v seznamu; osvědčení musí min. obsahovat: 
- identifikaci objednatele, 
- identifikaci služeb a činností, které byly poskytovány, 
- místo provádění služeb, 
- rozsah a dobu plnění, 
- finanční výši plnění, 
- kontakty na objednatele (kontaktní osoba, telefon, e-mail) 
- a případně i další údaje. 

• Splnění kvalifikačního předpokladu uvedeného výše pod písm. b) až c) prokazuje 
dodavatel předložením dokladů, prokazujících vzdělání a odbornou kvalifikaci 
dodavatele event. osob odpovědných za poskytování služeb resp. za plnění 
předmětu veřejné zakázky v rozsahu uvedeném výše u písm. b) až c ). Kvalifikační 
předpoklady pod písm. b) až c) nemusí být prokázány jedinou osobou, může být 
prokázáno i pro každou osobu samostatně. 

• Splnění kvalifikačního předpokladu uvedeného výše pod písm. d) prokazuje dodavatel 
předložením Seznamu zařízení a vozidel. 

• Bude-li uchazeč mít zájem, může uvést i jiné referenční dodávky nebo listy a doložit je 
samostatně za oficiálně požadovanou sestavou nabídky v oddíle DALŠÍ DOKLADY. 

12. Obchodní podmínky 

12.1. Návrh smlouvy 
Zadavatel jako přílohu č. 4 této ZD předkládá obchodní podmínky ve smyslu § 44 
odstavec 3 písm. a) zákona. Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou 
vymezeny ve formě a struktuře návrhu smlouvy, která bude sloužit k uzavření 
smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení. Znění smlouvy je pro uchazeče závazné; 
v rámci uzavření smluvního vztahu zadavatel připouští pouze doplnění údajů 
nezbytných pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci, popřípadě další 
údaje); jakékoli jiné dodatky či odchylky (i za předpokladu, že nebudou podstatně měnit 
podmínky smluvního vztahu) zadavatel vylučuje. Doplněné obchodní podmínky 
předloží v rámci nabídky jako svůj návrh smlouvy. 

12.2. Vyjasnění obsahu obchodních podmínek 
V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má uchazeč možnost si 
případné nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve 
lhůtě stanovené v ustanovení § 49 zákona. 

14 



12.3. Platební podmínky 
Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách. Pokud ZD výslovně 
neumožňuje uchazeči předložit návrh výhodnějších platebních podmínek, je uchazeč 
povinen stanovené platební podmínky respektovat. 

Nabídkovou cenu uchazeč do Návrhu smlouvy nevkládá; nabídky budou hodnoceny pomocí 
elektronické aukce a nabídková cena bude do návrhu smlouvy vložena až po elektronické aukci a to 
formou přílohy, jež bude výstupním protokolem z elektronické aukce. 

13. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

13.1. Nabídková cena bude uvedena v českých korunách bez DPH a musí zahrnovat 
veškeré náklady potřebné ke kompletní realizace předmětu plnění veřejné zakázky 
dle článku 4 této ZD. 

13.2. Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu jednotlivých položek uvedených 
v "Příloze č. 3 - Tabulka položkových cen - mimo sečení" a to uvedením 
jednotkových cen v Kč bez DPH. Zadavatel uchazečům stanovuje, že v žádné 
jednotkové nabídkové ceně požadované dle Přílohy č. 3 nesmí být uvedena nulová 
hodnota. V případě uvedení nulové hodnoty u jednotkových cen dle Přílohy č. 3 si 
zadavatel vyhrazuje právo vyřadit takovou nabídku v souladu s§ 76 odst. 1 zákona a 
daného uchazeče vyloučit ze zadávacího řízení dle§ 76 odst. 6 zákona. 

13.3. Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit vyjma 
případů, uvedených níže v odst. 13.5. V nabídkové ceně musí být započtené veškeré 
náklady, rizika, zisky a finanční vlivy (např. inflace) po dobu realizace zakázky 
v souladu s podmínkami uvedenými v této ZD. 

13.4. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v oboru i předpokládaný vývoj kurzů české 
koruny k zahraničním měnám. 

13.5. Změna ceny 
Cenu předmětu veřejné zakázky je možné změnit pouze: 

- v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky ke změnám daňových 
předpisů upravujících výši sazby DPH; v tomto případě smluvní strany nebudou 
uzavírat písemný dodatek ke smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle 
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění; 

- na základě vzájemně odsouhlasené dohody se zadavatelem (objednatelem) po uplynutí 
30 měsíců od uzavření smluvního vztahu s vybraným uchazečem, a to pouze z důvodu 
zohlednění vývoje finančního trhu z pohledu inflace a změn kurzů. 

14. Požadavky na formu a obsah nabídky, podání nabídky 

14.1. Požadavky na způsob zpracování nabídky 

15 



Uchazeč musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu 
s vyhlášenými podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v ZD. 
Doklady, dokumenty, cenové podklady a další listiny doložené v nabídce musí být 
odpovídajícím způsobem seřazeny, ucelené části nabídky jednoznačně označeny a 
jednotlivé listy nabídky pak očíslovány. Za krycím listem bude vložen přehledný a 
očíslovaný obsah nabídky. 

14.1.1. Nabídka bude předložena ve dvou obsahově totožných vyhotoveních - jednou 
v originále nadepsaném "ORIGINÁL" a jednou v prosté kopii nadepsané 
"KOPIE"; nabídka bude předložena i v elektronické podobě - viz. článek 14.2 
písm. a) této ZD. 

14.1.2. Zadavatel požaduje, aby originál nabídky byl řádně uzavřen (zapečetěn) event. 
jiným vhodným způsobem zabezpečen proti manipulaci s jednotlivými listy 
nabídky. Všechny výtisky budou předány v jedné uzavřené obálce, resp. složce 
zabezpečené proti možnému rozlepení. 

14.1.3. Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce, případně 
vložené cizojazyčné listiny musí být přeloženy do jazyka českého 

s originální tlumočnickou doložkou (povinnost úředně ověřeného překladu se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce). Všechny tisky a kopie musí být 
kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být opravy a přepisy, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl. 

14.1.4. Uchazeči podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se 
zadavatelem. 

14.1.5. Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou 
uchazečům přiznána(§ 153 zákona). 

14.2. Obsah nabídky 

Nabídka bude seřazena do těchto oddílů: 

• KRYCÍ LIST NABÍDKY - kterým bude vyplněná Příloha č. 1 (formulář 
Zadavatele) podepsaná oprávněnou osobou uchazeče. Celková nabídková cena zde 
uvedená bude odpovídat cenové nabídce z dokumentu "Příloha č. 3 - Tabulka 
položkových cen - mimo sečení" 

• OBSAH NABÍDKY- bude přehledný s uvedením odkazů na čísla stran nabídky 
• KV ALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DODAV A TELE 

- doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů dle článku 8 
této ZD 

- doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle článku 9 
této ZD 

- čestné prohlášení prokazující ekonomickou a finanční způsobilost dle článku 1 O 
této ZD 

- doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů dle článku 
ll této ZD 

- ostatní kvalifikační doklady v případě prokazování části kvalifikace 
subdodavatelem 

16 



• Vyplněná "Příloha č. 3 - Tabulka položkových cen - mimo sečení" (formulář 
Zadavatele) 

• Vyplněná "Příloha č. 4- Návrh smlouvy o dílo" (formulář Zadavatele) 

• Vyplněná "Příloha č. 5- Seznam subdodavatelů" (formulář Zadavatele) 

• Povinné součásti nabídky dle čl. 14.3. níže 

• Čestné prohlášení dle článku 16.1. této ZD 

• Nabídka v elektronické podobě na CD-R 

• Případné další přílohy a doplnění nabídky 

14.3. Povinné součásti nabídky 

Součástí nabídky v souladu s § 68 odst. 3 zákona musí být: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 
třech letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním 
či obdobném poměru u zadavatele 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 1 O % základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštních předpisů v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

14.4. Společná nabídka 

V případě, že nabídku podává společně více uchazečů, pak nabídka musí být předložena 
shodně s předchozími požadavky s tím, že za Krycím listem nabídky bude předložena 
Smlouva mezi účastníky společné nabídky, z níž musí vyplývat podmínka defmovaná 
v ust. § 51 odst. 6 zákona. Doklady, kterými účastníci společné nabídky prokazují 
kvalifikaci, pak budou řazeny vždy kompletně pro prvního účastníka společné nabídky, 
pak následně pro druhého účastníka společné nabídky až po posledního účastníka 
společné nabídky. 

14.5. Podání nabídek, lhůta pro podání nabídek 

14.5.1. Nabídky se podávají písemně. Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání 
nabídek. Nabídka musí být doručena v uzavřené neporušené obálce, s uvedením 
adresy uchazeče, na níž bude event. možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 
zákona a označena tímto textem: 

Údržba veřejné zeleně ve Žd'áru nad Sázavou- mimo sečení 

"NEOTVÍRAT DO ÚŘEDNÍHO OTEVŘENÍ" 

14.5.2 Nabídka bude podána v termínu do 7. června 2016 do 13:00 hodin. Podání 
nabídky může být uskutečněno držitelem poštovní licence na adresu Městský úřad 

17 



Žd'ár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 Ol ŽĎÁR NAD SÁZAVOU nebo osobně 
v pracovních dnech na podatelně na adrese Městský úřad Žd'ár nad Sázavou, 
Žižkova 227/1, 591 Ol Žd'ár nad Sázavou, tel. 566 688 119. V případě doručení 
nabídky poštou je za okamžik převzetí považováno převzetí nabídky zadavatelem. 

15. Prohlídka místa plnění 

15.1 Zadavatel prohlídku místa plnění u veřejné zakázky nebude realizovat, neboť 
travnaté plochy pro provádění předmětu veřejné zakázky jsou běžně pro uchazeče 
dostupné. Zadavatel proto předpokládá, že zájemci o veřejnou zakázku se sami seznámí 
se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné zakázky před podáním nabídky. 

16. Další požadavky zadavatele na veřejnou zakázku 

16.1. Po celou dobu trvání plnění předmětu této veřejné zakázky musí být u vybraného 
dodavatele v pracovním poměru minimálně jeden pracovník, který byl před vznikem 
tohoto pracovního poměru dlouhodobě veden v evidenci úřadu práce - dodavatel 
v rámci nabídky doloží Čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou uchazeče, 
kterým se k tomuto zaváže. 

16.2. V případě, že se v dokladech nebo v technické dokumentaci předané zadavatelem 
dodavateli vyskytnou vady, musí dodavatel na tuto skutečnost písemně upozornit 
zadavatele. 

16.3. V rámci plnění předmětu veřejné zakázky musí dodavatel přebrat veškeré závazky 
vyplývající z jeho činnosti vůči zákonu o životním prostředí a nakládání s odpady. Při 
realizaci předmětu veřejné zakázky je dodavatel současně povinen dodržovat předpisy 
ve smyslu ochrany životního prostředí, odpadového a vodního hospodářství a zejména 
na vlastní účet. Veškeré tyto činnosti musí být obsaženy v nabídkové ceně za předmět 
plnění. 

16.4. Dodavatel je povinen dodržovat veškeré platné zákony, předpisy a nařízení týkající se 
bezpečnosti práce, požární ochrany, hygieny, ekologie apod. 

16.5. O předání a převzetí předmětu plnění veřejné zakázky bude smluvními stranami vždy 
sepsán písemný předávací protokol s uvedením průběhu realizace předmětu plnění 
veřejné zakázky 

16.6. Vybraný dodavatel v souladu s§ 147a odst. 4 písm. b) zákona předloží zadavateli 
seznam subdodavatelů dodavatele při plnění smlouvy o dílo, ve kterém uvede 
subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10% z části celkové ceny 
předmětu smlouvy (z části ceny veřejné zakázky) uhrazené veřejným zadavatelem 
v jednom kalendářním roce. Seznam subdodavatelů předloží dodavatel v souladu s 
§ 147a odst. 5 písm. b) zákona nejpozději do 28. února následujícího kalendářního roku. 

18 



17. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

17.1 Písemná forma styku 
Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči Zadavateli 
v zadávacím řízení musí mít písemnou formu a musí být stvrzené oprávněnou osobou 
dodavatele (např. žádost o dodatečné informace atd.); způsoby komunikace viz níže 
články 17.2 až 17.4. 

17.2 Jediným komunikantem za zadavatele je Příkazník. 
Identifikační údaje včetně kontaktních údajů na Příkazníka: Mgr. et. Bc. Ondřej Žídek, 
+420 721 849 199, zidek@proebiz.com 

17.3 Komunikace dodavatelů s Příkazníkem 
Písemnosti v zadávacím řízení lze doručit Příkazm'kovi pouze jedním z následujících 
způsobů: 

• osobně 

• poštou 
• kurýrní službou 
• elektronickými prostředky (nutné použít pouze kontaktní údaje uvedené v čl. 17. 2) 
Za okamžik doručení se v případě elektronického doručování považuje den a hodina 
doručení elektronické zprávy. V případě osobního doručení, doručení držitele poštovní 
licence nebo doručení kurýrní službou se za okamžik doručení považuje fyzické 
převzetí písemnosti adresátem. 

17.4 Komunikace Příkazníka s dodavateli 
Všechny písemnosti v zadávacím řízení bude Příkazník doručovat uchazečům výhradně 
elektronickými prostředky: 

a) na kontaktní údaje zaslané přímo Zadavateli následně po stažení ZD z profilu zadavatele 
dle článku 18.3.1 (za předpokladu že uchazeč poskytne Zadavateli své kontaktní údaje) 

b) na kontaktní údaje poskytnuté Příkazníkovi při zaslání žádosti o dodatečné informace 

c) na kontaktní údaje uvedené v Krycím listu podané nabídky. 

Emailové zprávy budou vždy zasílány spolu s platným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

17. 5 Ostatní důležité informace 

Veškeré důležité dokumenty event. nové informace týkající se zadávacího řízení jsou 
uveřejněny (v případě změn budou průběžně uveřejňovány) na profilu zadavatele, a to 
neomezeným a přímým dálkovým způsobem viz odkaz: 
https://zakazky.zdarns.cz/profile display 2.html. 

18. Ostatní informace k veřejné zakázce 

18.1. Varianty nabídky 

19 



Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

18.2. Jistota 
Zadavatel poskytnutí jistoty nepožaduje 

18.3. Poskytování ZD 

18.3.1. V souladu s § 48 odst. 1 zákona poskytuje zadavatel ZD uchazečům 
prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.zdarns.cz/profile display 2.html, kde je ZD ode dne 
uveřejnění oznámení otevřeného řízení uveřejněna elektronicky, neomezeně a 
přímým dálkovým způsobem. 

18.3.2. Zadavatel poskytne uchazečům výzvu (včetně příloh) pouze ve formátu, ve 
kterém je uveřejněna na pro fil u zadavatele. 

18.4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám- vyjasňování zad. podmínek 

Uchazeč je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Žádosti o dodatečné informace se podávají Příkazníkovi bud' osobně nebo 
poštou na adresu NAR marketing s.r.o., Masarykovo náměstí 52/33, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava nebo elektronickými prostředky panu Mgr. et Bc. Ondřeji Žídkovi, 
tel. +420 721 849 199 na adresu zidek@proebiz.com. Za okamžik doručení se v případě 
elektronického nebo jiného doručování považuje den a hodina doručení. Elektronické 
podání musí být podepsáno elektronickým podpisem, vlastní žádost musí být k e
mailové zprávě přiložena formou přílohy ve formátech podporovaných MS OFFICE. 
V případě osobního doručení nebo doručení držitelem poštovní licence se za okamžik 
doručení považuje fyzické převzetí písemnosti Příkazníkem. 

19. Otevírání obálek 

Otevírání obálek se bude řídit ustanovením§ 71 zákona a bude se konat dne 7. června 2016 
od 13:15 hodin v zasedací místnosti města Žďár nad Sázavou na adrese Město Žd'ár nad 
Sázavou, Žižkova 227/1, 591 Ol ŽĎÁR NAD SÁZAVOU. 
V souladu s ust. § 71 odst. 6 zákona - větou poslední se bude konat otevírání obálek bez 
přítomnosti uchazečů. 

20. Posouzení a hodnocení nabídek 

20.1. Posouzení nabídek bude probíhat v souladu s ust. § 76 zákona. 

20.2. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky bude v souladu s § 78 odst. 
1 písm. b) výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 1 rok plnění (pozn.: 
uchazeči s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bude přiřazeno 1. pořadí). Celková 
nabídková cena bude vypočtená jako součet součinů jednotkových cen jednotlivých 

20 



položek uvedených v Kč bez DPH a příslušných objemů těchto položek vztahujících se 
k plnění za období jednoho roku. Zadavatel uvádí, že pro hodnocení nabídek bude 
využito elektronické aukce, a to v souladu s § 96 a § 97 zákona. K realizaci 
elektronické aukce bude využito aukčního systému PROEBIZ; vstupními hodnotami do 
elektronické aukce budou jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 3. 

Kompletní informace k elektronické aukci jsou uvedeny v Příloze č. 6. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat i po ukončení elektronické aukce uchazeče ke 
zdůvodnění výše nabídkové ceny ve smyslu § 77 zákona. 

20.3. Výběr nejvhodnější nabídky(§ 81 zákona), uzavření smlouvy(§ 82 zákona) 
Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, který v elektronické 
aukci nabídne nejnižší celkovou nabídkovou cenu za komplexní péči o travnaté plochy 
za 1 rok plnění v Kč bez DPH. 

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou 
k uzavření smlouvy a předložit doklady požadované v této výzvě tak, aby byla smlouva 
uzavřena ve lhůtě podle ust. § 82 odst. 2 zákona. 

21. Práva zadavatele 

21.1. Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

změnit nebo doplnit podmínky zadávacího řízení v průběhu lhůty pro podání 
nabídek, a to buď na základě žádostí o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo 
z vlastního podnětu (pozn.: změnu obsahu zadávací dokumentace Zadavatel oznámí 
všem zájemcům, kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zadavatel 
v souladu s § 49, odst. 3 zákona vždy uveřejní dodatečné informace stejným 
způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci) 

nevracet podané nabídky 

vyloučit ze zadávacího řízení uchazeče, jehož nabídka nebude splňovat podmínky 
stanovené v zadávací dokumentaci 

neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů 

zrušit zadávací řízení, a to v souladu s ustanoveními § 84 zákona 

Ve Žd'áře nad Sázavou, dne 14.4.2016 

21 

..................... ~.[.\--
Mgr. Zdeněk Navrátil 

starosta města 

fJiÉS> TO ŽĎÁR ~·lAD SÁZAVOU 
CD Žižkova 227 1 1 
LĎÁR NAD SÁZAVOU 

PSČ 591 31 



SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky /závazný vzor/ 

Příloha č. 2: Technická specifikace- mimo sečení 

Příloha č. 3: Tabulka položkových cen- mimo sečení 

Příloha č. 4: Návrh smlouvy o dílo /závazný vzor/ 

Příloha č. 5: Seznam subdodavatelů /závazný vzor/ 

Příloha č. 6: Podmínky elektronické aukce 

Příloha č. 7: Grafický přehled travnatých ploch- pasport zeleně 

22 


